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Reguleringsmøtet Sak 12/2009 - regulering av torsk og hyse nord 
for 62 N i 2010 
 
Sametinget ønsker å påpeke en del punkter i reguleringsforslaget fra Fiskeridirektoratet for fiske i 
2010. Dette for at man ikke påfører fiskere i samiske områder ytterligere forverrede forhold for 
bevaring og utvikling av språk, næring, kultur og bosetting. Dette innspillet rokker ikke ved de innspill 
Sametingets har kommet med i forbindelse med Kystfiskeutvalgets innstilling (NOU 2008:5). 
 
 
Forslag: 
 

o Fiskeri- og kystdepartementet må gjøre en gjennomgang av gjeldende ressursfordelingsnøkler som 
ligger til grunn for fordeling av fiskeressursene mellom hav- og kystflåten (eks. trålstigen) 

o Sikre at en større del av totalkvoten av torsk og hyse blir tildelt den konvensjonelle kyst- og 
fjordflåten.    

o Sikre de minste flåtegruppene en tilpasset overreguleringsprosent 
o Sikre en tilfredsstillende ungdomsfiske- og rekrutteringsordning 
 

Kysttorsk:   
o Forbud mot å fiske etter torsk innenfor fjordlinjene med fartøy over 14,5 meter 
o Adgang for fartøy under 14,5 meter til å fiske innenfor fjordlinjene med snurrevad fra og med 15. 

mai og ut året, også etter torsk. Videreføring av adgang til å fiske med snurrevad etter flyndre 
uavhengig av fartøystørrelse fra 15. mai og ut året med særskilte krav til utforming av snurrevaden. 

o Sametinget går mot innføring av økt maskevidde i garn i fiske etter torsk innenfor 
fjordlinjene fra dagens 156 millimeter (8 omfar) til 168 millimeter (7,5 omfar) 

o Forbud for trålfiske etter torsk innenfor 12. n.mil. 
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Bakgrunn 
Sametinget er opptatt av å ha en fordeling av torske- og hyseressursene som gjenspeiler områdenes 
behov for utnyttelse av lokale ressurser samtidig som man også vektlegger at fisket blir utøvd på en 
bærekraftig måte.  
 
Når det gjelder norsk arktisk torsk har Norges Kystfiskarlag foreslått i sin høring, avsnitt Regulering 
av fisket etter torsk og kysttorsk nord for 620 N i 2009, foreslått en fordeling med 30% til trål og 70 
% til kystflåten. Det foreslås også at kvoten av Norsk kysttorsk i sin helhet blir tildelt kystflåten under 
28 meter. Bivdi tar også opp forslaget om å revider trålstigen, slik at ressursene i større grad tilfeller 
kystflåten. Sametinget støtter alle disse forslagene. 
 
Norsk kysttorsk 
Sametinget vil begrense de store fartøyenes fiske på kysttorsk. Dagens fartøy på 14,99 meter 
(paragrafbåtene) er særdeles effektiv og har en lasteevne på rund om 50 b.r.t. I sammenligning kan det 
nevnes at en gammeldags skøyte på 50 fot hadde en lasteevne på ca. 23 – 25 b.r.t. Sametinget er også 
kjent med at der er noen fiskere som bor og fisker i fjordene, og som har større båter enn 11 meter. 
Sametinget ønsker primært at disse fortsatt skal kunne drive sitt hjemmefiske. Ut fra dette går 
Sametinget inn for at det blir forbud mot å fiske etter torsk innenfor fjordlinjene med fartøy over 14,5 meter. 
 
Kysttorskgruppen har fremmet en rekke tiltak for å gjenoppbygge bestanden av norsk kysttorsk. Et 
av forslagene er å øke maskevidden i fiske etter torsk innenfor fjordlinjene fra dagens 156 med mer (8 omfar) til 
168 med mer (7,5 omfar). Kysttorskgruppen var ikke enstemmig i dette forslaget.     
  
I høringsnotatet om Kysttorskgruppen ble det ikke grunngitt hvor mye kysttorsk som ikke vil bli 
fanget (spart) hvis man øker maskevidde i fiske etter torsk innenfor fjordlinjene fra 156 millimeter til 
168 millimeter. I forbindelse med forslaget om å utvide fjordlinjene utenfor Sørøya i Finnmark 
opplyste Havforskningsinstituttet at en ville reduser fangst av kysttorsk med ca. 5 000 tonn, men 
sman ved en utvidelse av maskevidden vil reduser fangst av kysttorsk med ca. 300 tonn. Hvis en i 
tillegg flytter alt trålfiske etter torsk, hyse og sei utenfor 12 n.mil vil dette medføre en reduser fangst 
av kysttorsk med ca. 1 000 – 2 000 tonn.  
 
Høringsinstansene Bivdi (Sjøsamisk Fangst- og fiskeriorganisasjon), 9713 Russenes og Storekorsnes 
Fiskarlag, 9519 Kviby, har begge uttalt seg negativt til utvidelse til en å øke maskevidden i fiske etter torsk 
innenfor fjordlinjene fra dagens 156 millimeter (8 omfar) til 168 millimeter (7,5 omfar), i 2008.      
 
Bividi hevder da at en økning av maskevidden vil: 

• Tiltaket ikke føre til vesentlig reduksjon i oppfisket kvantum av kysttorsk ettersom 
hovedmengden av fangstene av kysttorsk foregår utenfor fjordlinjene 

• Tiltaket vil ramme fjordfiskere spesielt hardt ettersom fjordtorsken alltid har vært mindre 
enn ute på kysten.  
 

Storekorsnes Fiskarlag hevdet i 2008 bl.a.: 

• Dagens maskevidde på 156 millimeter må ikke endres 

• Maskevidden i snurrevad og torskegarn må likestilles på 156 millimeter  
 
Langfjord Fiskarlag, Nervei: 

• Sametinget har blitt kontaktet av fiskere i Langfjord Fiskarlag, Nervei. De mener at man 
overhode ikke må gå inn for økning av maskevidden i fiske med torskegarn, for når 
den norskarktiske torsk ikke lengre kommer inn i fjordene så vil man ikke få noen fisk 
(kysttorsk) med en maskevidde på 168 millimeter.   

 
At det fiskes mer fisk utenfor fjordlinjene enn innenfor, er en kjent sak. Påstanden om at torsken i 
mange fjordområder er mindre enn den som fanges utenfor fjordlinjene er også kjent blant de fleste 
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fiskerne. En økning av maskevidden vil derfor påføre fiskere som fisker på lokale bestander innenfor 
fjordlinjene en betydelig nedgang i fangstene og dermed gi en redusert inntekt. 
 
Sametinget støtter ikke forslaget om å øke maskevidden i garn i fiske etter torsk innenfor fjordlinjene fra dagens 156 
millimeter (8 omfar) til 168 millimeter (7,5 omfar).  
 
Ungdomsfiske 
Sametinget anser rekruttering av ungdom og andre som viktig for å videreføre samisk språk, kultur, 
næring og levesett. Sametinget støtte derfor de innkomne forslagen om avsetning av torsk og hyse til 
ungdomsfiskeordning.   
 
 
Pkt. 2.4.3 og 3.2.5 
Sametinget ønsker ikke å uttale seg i saken ettersom Kystfiskeutvalgets innstilling (NOU 2008.5) ikke 
er avklart mellom Stortinget og Sametinget. 
 
 
 
 
Dearvvuoñaiguin/Med hilsen 
 
 
Audhild Schanche Inge Arne Eriksen 
ossodatdirektevra/avdelingsdirektør rådgiver 
 
 


